
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00050/2022 
 

Às 16:44 horas do dia 10 de maio de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 6380, Pregão nº 00050/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda
Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara , Dimensões: 185/65 R
15
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.797,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.171,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:42:11 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA,

CNPJ/CPF: 32.160.412/0001-85, Melhor lance: R$ 1.171,6000

Homologado 10/05/2022
16:44:50

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda
Rodagem: Borracha Flexível , Características Adicionais: Sem Câmara , Dimensões: 195/55 R15
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.980,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.773,5600 , com valor negociado a R$
4.773,3000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:42:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 32.160.412/0001-85, Melhor lance: R$ 4.773,5600, Valor Negociado: R$

4.773,3000

Homologado 10/05/2022
16:44:52

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Náilon , Material Talão: Aço , Material Banda Rodagem:
Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara, 12 Lonas , Dimensões: 215/75
R17.5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30.931,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA , pelo melhor lance de R$ 18.720,0000 .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:42:15 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA,

CNPJ/CPF: 39.859.999/0001-64, Melhor lance: R$ 18.720,0000

Homologado 10/05/2022
16:44:54

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Câmara ar pneu
Descrição Complementar: Material: Borracha, Tamanho: 750 X 16, Características Adicionais: Bico Curto,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.128,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 370,0000 , com valor negociado a R$ 369,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:42:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA,
CNPJ/CPF: 02.678.428/0001-13, Melhor lance: R$ 370,0000, Valor Negociado: R$

369,9600

Homologado 10/05/2022
16:44:55

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Câmara ar pneu
Descrição Complementar: Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: 1.000 X 20
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.660,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.180,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:42:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA,

CNPJ/CPF: 39.859.999/0001-64, Melhor lance: R$ 3.180,0000

Homologado 10/05/2022
16:44:56

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Câmara ar pneu
Descrição Complementar: Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Tamanho: 900 X 20
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.355,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:42:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA,

CNPJ/CPF: 02.678.428/0001-13, Melhor lance: R$ 4.355,0000

Homologado 10/05/2022
16:44:58

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Câmara ar pneu
Descrição Complementar: Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Aplicação Tipo Pneu: Trator , Aplicação Tipo Aro: 32 , Tamanho: 24.5 ,
Características Adicionais: Traseiro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.704,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.232,0000 , com valor negociado a R$
3.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:42:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA,
CNPJ/CPF: 39.859.999/0001-64, Melhor lance: R$ 3.232,0000, Valor Negociado: R$

3.200,0000

Homologado 10/05/2022
16:44:59

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: Protetor câmara de ar
Descrição Complementar: Protetor Câmara De Ar Material: Borracha , Tamanho: 900 X 20
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:42:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA,

CNPJ/CPF: 39.859.999/0001-64, Melhor lance: R$ 500,0000

Homologado 10/05/2022
16:45:01

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 9
Descrição: Protetor câmara de ar
Descrição Complementar: Protetor Câmara De Ar Material: Borracha , Tamanho: 750 X 16
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 990,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA , pelo melhor lance de R$ 90,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:42:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA,

CNPJ/CPF: 39.859.999/0001-64, Melhor lance: R$ 90,0000

Homologado 10/05/2022
16:45:03

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 10
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda
Rodagem: Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade , Tipo Estrutura: Carcaça Radial ,
Características Adicionais: Sem Câmara, 175/70 Aro 13
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.128,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MUNIR COMERCIO ATACADISTA DE PNEUS E OS SERVICOS DE ALTA TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$
6.690,0000 , com valor negociado a R$ 6.672,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:42:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNIR COMERCIO ATACADISTA DE PNEUS E
OS SERVICOS DE ALTA TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 41.261.786/0001-88, Melhor lance: R$

6.690,0000, Valor Negociado: R$ 6.672,0000



Homologado 10/05/2022
16:45:06

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 11
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Náilon , Material Talão: Arame Aço , Material Banda
Rodagem: Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade , Tipo Estrutura: Carcaça Radial ,
Características Adicionais: Sem Câmara, 185/R Aro 14, Com Selo Inmetro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.973,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.753,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:42:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA,

CNPJ/CPF: 32.160.412/0001-85, Melhor lance: R$ 16.753,2000

Homologado 10/05/2022
16:45:08

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 12
Descrição: Pneu trator rodas tração
Descrição Complementar: Pneu Trator Rodas Tração Largura Seção Pneu: 14,90 POL, Diâmetro Nominal Aro: 28 POL, Quantidade
Lonas: 8 UN, Tipo Estrutura: Carcaça Diagonal , Largura Seção: 378 MM, Características Adicionais: Com Câmara
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.018,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.274,4800 , com valor negociado a R$
9.274,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:42:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 32.160.412/0001-85, Melhor lance: R$ 9.274,4800, Valor Negociado: R$

9.274,4000

Homologado 10/05/2022
16:45:10

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 13
Descrição: Câmara ar pneu
Descrição Complementar: Câmara Ar Pneu Material: Borracha , Aplicação Tipo Pneu: Motoniveladora , Tamanho: 17,5 X 25 ,
Características Adicionais: Dianteiro/Traseiro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.536,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: A C S PNEUS E ACESSORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 982,0000 , com valor negociado a R$ 981,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:42:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A C S PNEUS E ACESSORIOS LTDA,
CNPJ/CPF: 22.056.948/0001-00, Melhor lance: R$ 982,0000, Valor Negociado: R$

981,0000

Homologado 10/05/2022
16:45:11

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 14
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda
Rodagem: Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade , Tipo Estrutura: Carcaça Radial ,
Características Adicionais: Sem Câmara , Dimensões: 215/75 R16 , Aplicação: Ford Transit
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.203,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.957,5800 , com valor negociado a R$
8.957,3000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:42:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 32.160.412/0001-85, Melhor lance: R$ 8.957,5800, Valor Negociado: R$

8.957,3000

Homologado 10/05/2022
16:45:13

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 15
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Náilon , Material Talão: Lona , Material Banda Rodagem:
Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Características Adicionais: Sem Câmara, 175/65-R14
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.662,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.154,8800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:42:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA,

CNPJ/CPF: 32.160.412/0001-85, Melhor lance: R$ 1.154,8800

Homologado 10/05/2022
16:45:15

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 16
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda
Rodagem: Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade , Tipo Estrutura: Carcaça Radial ,
Características Adicionais: Sem Câmara 195 X 65 / R15
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.048,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.553,7600 , com valor negociado a R$
2.553,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:42:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DRG COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 32.160.412/0001-85, Melhor lance: R$ 2.553,7600, Valor Negociado: R$

2.553,6000

Homologado 10/05/2022
16:45:16

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 17
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça
Radial , Dimensões 1: 225/65 R16
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.186,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.518,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



Adjudicado 10/05/2022
16:42:45

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA,
CNPJ/CPF: 39.859.999/0001-64, Melhor lance: R$ 7.518,0000

Homologado 10/05/2022
16:45:18

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 18
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Banda Rodagem: Borracha Alta Resistência , Tipo Estrutura: Carcaça
Radial , Características Adicionais: Sem Câmara, 185/65 Aro 15
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.925,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.564,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:42:47 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA,

CNPJ/CPF: 39.859.999/0001-64, Melhor lance: R$ 3.564,0000

Homologado 10/05/2022
16:45:20

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 19
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu Veículo Automotivo Material Carcaça: Lona Poliéster , Material Talão: Arame Aço , Material Banda
Rodagem: Borracha Alta Resistência , Material Flancos: Mistura Borracha Alta Flexibilidade , Tipo Estrutura: Carcaça Radial , Dimensões:
205/60 R16
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.194,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA , pelo melhor lance de R$ 880,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2022
16:42:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA,

CNPJ/CPF: 39.859.999/0001-64, Melhor lance: R$ 880,0000

Homologado 10/05/2022
16:45:21

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


